
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 Р.П. ДЕРГАЧИ»  

 

ПРИКАЗ 

12.11.2024г.                                                                                                          № 232 

 

О проведении Единой недели  

профессиональной ориентации  

 

На основании приказа управления образования от 11.11.2024 г. №421 

«О проведении Единой недели профессиональной ориентации обучающихся 

образовательных организаций Саратовской области», в целях формирования 

и развития системы профессионального самоопределения обучающихся и 

исполнение муниципальной программы «Организация системы 

профориентационной работы в образовательных организациях Дергачевского 

района Саратовской области» на 2021-2025 годы», утвержденной приказом 

Управления образования администрации Дергачевского муниципального  

района  от 22.06.2021 года № 304   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1 . Провести Единую неделю профессиональной ориентации 

обучающихся с 25 по 29 ноября 2024 г. 

2 . Утвердить план проведения Единой недели профориентации 

(приложение1). 

3 . Назначить заместителя директора по ВР Шабаеву Т.М. 

координатором, ответственным за организацию и проведение 

профориентационных мероприятий в базовой школе, заведующего филиалом 

в п. Советском Сарсенбаеву Г.С. – в филиале. 

4 . Шабаевой Т.М.. 

- предоставить План проведения Недели профориентации  в срок до 14 

ноября 2024 года. 

- предоставить отчет о проведении Недели профориентации по форме 

согласно приложению № 2  в срок до 04 декабря года. 

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора школы                                   Ю.В. Колтунова 

 

  



 Приложение 1 к приказу от 

12.11.2024 г. 

 

 
№ 

п/п 

Название мероприятия Дата 

 

Место 

проведения 

Ответственный 

(ФИО, 

должность) 

1.  Инструктивно –методическое 

совещание с заместителями 

директоров по УВР  по вопросам 

профессиональной ориентации 

обучающихся  для 

общеобразовательных организаций 

21.11. 

2024 

«Сферум»  Колтунова Ю.В., 

заместитель 

директора по 

УВР 

2.  Конкурс профориентационных 

страниц на официальных сайтах 

образовательных организаций. 

Конкурс профориентационных 

уголков в образовательных 

организациях. 

с 25 

ноября  

по 29 

ноября 

2024года 

МОУ 

«СОШ № 2 

р.п. 

Дергачи» 

Шабаева Т.М., 

заместитель 

директора по ВР 

3.  Профессиональное самоопределение: 

- встреча с представителями СГАУ им. 

Вавилова; 

-Энгельсский медицинский колледж 

Святого 
Луки Войно-Ясенецкого 

(студенческий десант). 

14 

ноября 

2024 

года 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Шабаева Т.М., 

заместитель 

директора по ВР 

4.  Профессиональное самоопределение: 

встреча с представителями СГЮА 

15 

ноября 

2024 

года 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Шабаева Т.М., 

заместитель 

директора по ВР 

5.  Профессиональное самоопределение: 

- профессии села (студенческий 

десант-  

ГБПОУ СО "Дергачевский 

агропромышленный лицей") 

25-29 

ноября 

2024 

года 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Шабаева Т.М., 

заместитель 

директора по ВР 

6.  Районный конкурс коллажей  

«Профессия моей семьи» 

- 1-4 классы 

-  5-7 классы 

15-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Шабаева Т.М., 

заместитель 

директора по ВР, 

кл рук 

7.  Обновление страницы по 

профориентации на сайтах 

образовательных организаций 

20-29 

ноября 

2024 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Шабаева Т.М., 

заместитель 

директора по ВР 

8.  Тестирование обучающихся для 

определения индивидуальных 

профессиональных предпочтений 

25-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Ульянова К.Н., 

Оганнисян С.К., 

Байгеджинова 

Ж.А. 

9.  Индивидуальные профессиональные 

консультации по выбору профессии 

(9,11 классы) 

28  

ноября 

2024 г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители  

10.  Организация и проведение классных 

часов по профориентации 

28 

ноября 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Классные 

руководители  



обучающихся: «Россия- мои 

горизонты» 

2024 г Дергачи» 

11.  Организация и проведение 

занимательных викторин и бесед с 

обучающимися 1-11 классов по 

профориентации 

25-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители  

12.  Участие во Всероссийских проектах 

по профориентации «ПроеКТОриЯ», 

проекта «Уроки настоящего»,«Билет в 

будущее» 

в 

течение 

года 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители 7-

11 классов 

13.  Родительское собрание  

«Профессиональное 

самоопределение» 9-11 классы 

25-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители 9-

11 классов 

14.  Выставки, смотры, конкурсы 

профориентационной направленности 

25-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители 1-

11 классов, 

Точки роста 

15.  Выпуск  буклета для родителей по 

профориентации 

25-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители 9-

11 классов 

16.  Выпуск буклетов по профориентации 

для обучающихся: «Выбор профессии 

– выбор пути» 

20-24 

ноября 

2023 г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители 9-

11 классов 

17.  Книжная выставка «Все профессии 

нужны, все профессии важны!» 

25-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Библиотекари, 

Игонина Т.А., 

Надыршина Е.Р. 

18.  Виртуальная экскурсия (в режиме off-

line) обучающихся по организациям 

СПО и ВПО, предприятиям 

Саратовской области  и Дергачевского 

района 

25-29 

ноября 

2024г 

МОУ «СОШ 

№2 р.п. 

Дергачи» 

Классные 

руководители 9-

11 классов 



Приложение 2 к приказу от 12.11.2024 г. 

 

Отчет о проведении 

Единой недели профессиональной ориентации обучающихся общеобразовательных  

организаций Дергачевского муниципального района 
 

(указать муниципальное образование) 

 
Уровень 

мероприятия 

(муниципальный, 

школьный) 

Наименование 

мероприятия 

Количество 

участников 

всего 

Количество участников, человек 

Педагоги Обучающиеся 

(1-4 классы; 

5-8 классы; 

9-11 классы; 

с инвалидностью 

и ОВЗ; 

город; 

село) 

Родители 

(законные 
представители) 

Социальные партнеры 

Представители 

профессиональных 

образовательных 

организаций, 

образовательных 

организаций 

высшего 

образования 

Представители 

организаций, 

предприятий 

        

 

К отчету прилагается перечень 5 наиболее значимых мероприятий по форме: 
 

№ п/п Организация-

организатор 

Наименование 

мероприятия  

Дата 

 

Место 

проведения  

Ответственный 

(ФИО, должность) 

Электронная ссылка 

(на фотоальбомы и др.) 

 

 

      

 

Отчет составлен: ФИО, должность координатора. 

Руководитель______________________   (подпись)                              (расшифровка подписи) 
 

Отчет о проведении 

Единой недели профессиональной ориентации обучающихся 

 общеобразовательных организацийДергачевского муниципального района 



(указать муниципальное образование) 

 
Доля ОО, 

принявших 

участие в Неделе 

профориентации, 

в % 

Доля 

педагогических 

работников, 

принявших 

участие в Неделе 

профориентации, 

в % 

 

Доля всех 

обучающихся, 

принявших участие 

в Неделе 

профориентации,  

в % 
 

Доля всех 

обучающихся с  

инвалидностью и ОВЗ, 

принявших участие 

в Неделе 

профориентации,  

в % 

 

Доля обучающихся, принявших участие в Неделе 

профориентации,  

в % 
 

    1-4 классы 
 

5-8 классы 
 

9 классы 
 

10 классы 
 

11 классы 
 

         

 

Отчет составлен: ФИО, должность (контактный телефон). 
 

 

Руководитель_______________________/__________________/ 
                                                 (подпись)                       (расшифровка подписи) 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


